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und
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Informationen, Vortrage, Gesprache

Stadthaus Ulm
Mittwoch, 16. Juli 2014
17:00 — 19:00 Uhr

Der Eintritt ist frei

Universitatsklinikum Ulm



Entwicklungen in der Medizin erfolgen meist in kleinen Schritten,
revolutiondre Behandlungsmdglichkeiten sind nur selten. Umso
bemerkenswerter sind die neuen Medikamente fiir die Hepatitis C,

die seit diesem Jahr zur Verfiigung stehen.

Wer sich bisher infizierte, bemerkte zundchst oft gar nichts davon.
Haufig entwickelte sich schleichend Leberzirrhose und Leberkrebs.
Wurde die Erkrankung rechtzeitig entdeckt, war die Behandlung
langwierig und mit vielen Nebenwirkungen verbunden. Nun stehen
dagegen hochwirksame, gut vertragliche Tabletten zur Verfiigung,

die flr die meisten Patienten Heilung versprechen.

Facharzte aus der Niederlassung und Klinik mdchten Sie gemeinsam
in dieser Veranstaltung Giber die neuesten Entwicklungen informieren,
aber auch aufzeigen, wer sich untersuchen lassen sollte, um eine
Lebererkrankung rechtzeitig zu erkennen. SchlieBlich mochten wir
lhnen auch Tipps fiir eine gesunde Lebensweise mitgeben. Dazu
haben Sie Gelegenheit, in der Pause mit unseren Ernahrungsberater-

innen zu sprechen.
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Programm

17:00

17:15

17:20

17:35

17:50

18:05

18:30

18:45

19:00

Einlass / Kaffee

BegriiBung

PD Dr. Dollinger, Ulm
Lebererkrankung: Wer sollte —
wer muss abgeklart werden?

Dr. Rapp, Ulm

Moderne Bildgebung: Was leistet der Ultraschall?

Dr. Grater, Ulm

Von der Lebensweise bis zur Impfung -
Was kann ich als Patient dndern?

Dr. Erdal, Ulm

Pause mit Imbiss

Informationsstand zur Ernahrungsberatung
Die neuen Medikamente —

kann nun jeder behandelt werden?

Prof. Dikopoulos, Dornstadt

Zirrhose - Leberkrebs - Transplantation:
Was andert sich fiir Patienten und Arzte?
PD Dr. Dollinger, Ulm

Verabschiedung

PD Dr. Dollinger, Ulm

Dr. Tilmann Grater
Stellv. Leiter Ultraschall

Offenlegung

Unterstltzt mit 500,- € durch

Unterstitzt mit 300,- € durch
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Unterstltzt mit 500,- € durch
.
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Advancing Therapeutics.
Improving Lives.

Unterstitzt mit 500,- € durch
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